

SCANGRADING ApS

Farum Gydevej 65, st 2
3520 Farum

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/05/2018

Eydfinn Egholm
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SCANGRADING ApS
Farum Gydevej 65, st 2
3520 Farum

Telefonnummer: 50581011

e-mailadresse: janus@scangrading.com

CVR-nr: 29788669

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

Danske BAnk
Langgade 13
4800 Nykøbing F
DK Danmark

Ledespåtegning

Direktion og bestyrelse har d.d. behandlet og godkendt regnskabet og årsrapporten.

Det er ledelsens opfattelse, at regnskabet er iht. gældende regler, og at regnskabet giver et dækkende billede af selskabets ejendom og forpligtelser, den økonomiske situation pr. 31.12.2017, samt af selskabets resultat for perioden 01.01.2017 – 31.12.2017.

Farum, den 18/05/2018

Direktion

Janus Egholm
Direktør

Bestyrelse

Janus Egholm

Svava Birgisdóttir Egholm

Eydfinn Birgir Egholm
Bestyrelsesformand

Sanna Sunrid Vatnhamar Egholm

Ledelsesberetning

Det forgangne år

Året har været præget af, at der er videreudviklet på flere af de visionsbaserede løsninger, som blev leveret i 2016 og 2017, men også levering af nye systemer til kontrol og sortering af produkter i fiskeindustrien.

Aktiviteterne i Scangrading fortsætter endvidere i det spor, som har været hidtil, med salg og servicering af udstyr til kvalitetskontrol inden for andre brancher end fiskeindustrien. Teknisk rådgivning fylder stadig en del. Aktiviteten i firmaet har været den højeste siden selskabets start, men staben er stadig kun 2 personer. Nu er ordrebogen dog tilstrækkelig stor til at der skal mandes op med en ekstra person i 2018 til servicering af eksisterende anlæg samt til udvikling, salg og projektstyring af nye udviklingsprojekter.

Scangrading ApS har deltaget i opstart af sukkerfabrikken i Nakskov, haft ansvaret for uge- og kampagneregnskab og har testet Foxborosystemets regulering af damptrørrer anlægget. Endvidere er der udført forberedelser til diverse projekter i Nakskov, som skal udføres i fremtiden.

Der er udviklet et kamerebaseret system til separation af partikler således, at det er muligt at tælle og måle partikkelstørrelse elektronisk. I august 2017 er der indsendt patentansøgning i EU systemet på det pågældende separationsprincip.

Scangrading har videreudviklet på konceptet vedr. partikkelskanning således, at den nye skanner in line kan levere resultater i ICUMSA standard. Dette system er implementeret i Nordic Sugar Nakskov og har kørt fuldt tilfredsstillende i den sidste del af kampagnen. Der er store forventninger til mulighederne for dette udstyr både i laboratorie- og i in line versionen.

Lokalerne i Farum er indrettet til de aktiviteter, som udvikling og levering af kamerabaseret udstyr kræver, og det har fungeret hensigtsmæssigt i forhold til de aktiviteter, der har været.

Årets resultat

Der har været stor aktivitet, og der er kommet godt gang i udviklingen og levering af udstyr til fiskeindustrien. Da denne udvikling i en vis udstrækning er betalt af opdragsgiveren, har resultatet været tilfredsstillende med et overskud på DKK 1.215.697 før skat.

Der betales DKK 267.453 i skat for skatteåret 2017, og resultatet efter skat var således DKK 948.244.

- Fordeling af årets resultat

Resultatet overføres til næste år, men der er planer om at betale ca. DKK 105.000 i udbytte til direktøren, og heraf skal afregnes udbytteskat på 27% eller ca. DKK 28.350.

- Balance

Selskabets balance er øget fra DKK 1.675.583 i 2016 til DKK 2.624.241 i 2017 til og egenkapitalen er øget fra DKK 1.209.617 i 2016 til DKK 1.900.814 i 2017. Likviditeten pr. 31-12-2017 var DKK 1.384.323, mens debitemassen var DKK 547.675. Der er tale om sikre debitorer. Der er kreditorer (Moms og A-skat) ialt DKK 723.426.

Aktiviteter efter regnskabsårets afslutning

Aftalen med NjordTech ApS om udvikling af visionssystemer til fiskeindustrien i Island (Skaginn3X) forløber planmæssigt.

Scangrading har færdigtestet udstyret med krabbe. Der er i forbindelse med dette projekt også udviklet en metode til identifikation af sammenhængen mellem en krabbes udsende og vægten. Dette har været muligt

fordi Skaginn har installeret en vægt efter skanneren og dermed skabt muligheden for indsamling af vægtdata for den enkelte krabbe, som løber under visionsenheden.

Skaginn har bekræftet at NT skal levere visionsudstyr til den nye pelagiske fabrik "Varðin" i Suderø på Færøerne. Der har været en del snak frem og tilbage om indholdet i disse leverancer og der er endnu et afsnit i fabrikken, som ikke er specificeret. Det forventes at fabrikken skal op at køre i august 2018, hvilket vil beslaglægge en del af Scangradings ressourcer i efteråret 2018.

Der er aftalt, at der skal ydes konsulenttjenester til Nakskov sukkerfabrik i 2018, men det formodes at aktiviteterne bliver lidt mindre end i 2017.

Scangrading har fået en henvendelse fra Nordic sugar Nykøbing. Der er behov for måling af kornstørrelse af det sukker, som leveres i tankbiler, og det in-line udstyr, som var installeret i Nordic Sugar Nakskov er velegnet til opgaven. Der er givet en budgetpris, som Nykøbing har søgt om finansiering til.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Der er anvendt artsbestemt regnskabsmetode.

Der har været stor aktivitet, og der er kommet godt gang i udviklingen og levering af udstyr til fiskeindustrien. Da denne udvikling i en vis udstrækning er betalt af opdragsgiveren, har resultatet været tilfredsstillende med et overskud på DKK 1.215.697 før skat.

Der betales DKK 267.453 i skat for skatteåret 2017, og resultatet efter skat var således DKK 948.244.

Fordeling af årets resultat

Resultatet overføres til næste år, men der er planer om at betale ca. DKK 105.000 i udbytte til direktøren, og heraf skal afregnes udbytteskat på 27% eller ca. DKK 28.350.

Balance

Selskabets balance er øget fra DKK 1.675.583 i 2016 til DKK 2.624.241 i 2017 til og egenkapitalen er øget fra DKK 1.209.617 i 2016 til DKK 1.900.814 i 2017. Likviditeten pr. 31-12-2017 var DKK 1.384.323, mens debitormassen var DKK 547.675. Der er tale om sikre debitorer. Der er kreditorer (Moms og A-skat) ialt DKK 723.426.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		3.662.073	2.708.365
Vareforbrug		-456.665	-343.355
Andre eksterne omkostninger		-2.438	-8.883
Ejendomsomkostninger		-169.508	-149.501
Administrationsomkostninger		-285.502	-36.997
Bruttoresultat		2.747.960	2.169.629
Personaleomkostninger		-1.496.511	-1.666.852
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-27.742	-92.639
Resultat af ordinær primær drift		1.223.707	410.138
Øvrige finansielle omkostninger		-8.009	-4.087
Ordinært resultat før skat		1.215.698	406.051
Skat af årets resultat		-267.454	-89.331
Årets resultat		948.244	316.720
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	196.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		948.244	119.920
I alt		948.244	316.720

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Grunde og bygninger			0
Produktionsanlæg og maskiner		8.262	3.968
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.011	39.521
Materielle anlægsaktiver i alt		32.273	43.489
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.000	60.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		60.000	60.000
Anlægsaktiver i alt		92.273	103.489
Råvarer og hjælpematerialer		0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		0	0
Varebeholdninger i alt		0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		489.870	214.056
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			0
Tilgodehavende skat		0	0
Andre tilgodehavender		57.805	57.805
Tilgodehavender i alt		547.675	271.861
Andre værdipapirer og kapitalandele		599.970	0
Værdipapirer og kapitalandele i alt		599.970	0
Likvide beholdninger		1.384.323	1.300.233
Omsætningsaktiver i alt		2.531.968	1.572.094
Aktiver i alt		2.624.241	1.675.583

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		827.570	571.097
Overført resultat		948.244	316.720
Forslag til udbytte		0	196.800
Egenkapital i alt		1.900.814	1.209.617
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	0
Gæld til banker		0	0
Skyldig selskabsskat			0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	0
Gæld til banker		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		529	-13.595
Skyldig selskabsskat		189.930	-46.692
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		532.968	526.253
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		723.427	465.966
Gældsforpligtelser i alt		723.427	465.966
Passiver i alt		2.624.241	1.675.583